

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:
Διεύθυνση διαδικτύου:

8 Νοεμβρίου 2014
www.intralot.com

	1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30.9.2014	31.12.2013*	30.9.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	183.559	199.418	6.651	7.381
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	342.954	353.346	68.923	65.977
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	154.449	161.530	177.245	181.653
Αποθέματα	54.251	48.331	38.048	37.353
Απαιτήσεις από πελάτες	221.802	224.900	139.654	166.298
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	199.483	143.293	14.824	5.131
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.156.498	1.130.818	445.345	463.793
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	192.288	218.660	60.007	67.345
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	239.977	266.349	107.696	115.034
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	89.942	77.395	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	329.919	343.744	107.696	115.034
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	561.329	350.315	235.042	223.042
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.417	60.014	12.815	16.920
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	28.393	176.920	7.140	9.432
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	186.440	199.825	82.652	99.365
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	826.579	787.074	337.649	348.759
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.156.498	1.130.818	445.345	463.793

* Συμπεριλαμβάνεται αναμόρφωση κονδυλίων σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11 - σημ. 2.15.Α.III των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

	3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30.9.2014	30.9.2013*	30.9.2014	30.9.2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου				
(1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα) (αρχική δημοσίευση)	345.771	383.597	115.034	121.002
Αναμόρφωση για το ΔΠΧΑ 11*	-2.027	-2.102	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2014 και 1/1/2013 αντίστοιχα) (μετά την αναμόρφωση για το ΔΠΧΑ 11)*	343.744	381.495	115.034	121.002
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	-52	-1.174	-87	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	4.507	10.236	-7.251	31.889
Διανεμηθέντα μερίσματα	-17.990	-13.398	0	-417
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	0	-836	0	0
Πώληση / εκκαθάριση θυγατρικής	-290	0	0	0
Επαναγορά μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	0	-6.965	0	-8.735
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2014 και 30/9/2013 αντίστοιχα)	329.919	369.358	107.696	143.739

*Συμπεριλαμβάνεται αναμόρφωση κονδυλίων σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11 - σημ. 2.15.Α.III των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

	2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ							
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013*	1.7-30.9.2014	1.7-30.9.2013*	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.7-30.9.2014	1.7-30.9.2013
Κύκλος εργασιών	1.329.509	1.079.962	424.009	362.734	64.486	102.820	16.593	47.176
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-1.135.990	-884.026	-366.899	-300.756	-37.627	-53.725	-14.771	-20.803
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	193.519	195.936	57.110	61.978	26.859	49.095	1.822	26.373
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	13.916	12.495	5.374	3.754	2.748	125	1.438	0
Έξοδα Διάθεσης	-42.557	-28.455	-12.747	-8.387	-5.360	-5.154	-1.408	-1.721
Έξοδα Διοίκησης	-86.330	-92.953	-25.901	-29.983	-9.025	-6.866	-2.857	-2.502
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-6.841	-5.751	-2.369	-2.216	-6.785	-5.425	-2.350	-2.113
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-5.831	-5.015	-2.105	-1.490	-304	-38	9	12
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	66.238	76.443	19.686	23.618	8.248	31.737	-3.347	20.049
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-53.699	-39.483	-17.971	-14.282	-21.997	-17.813	-7.635	-5.729
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	10.002	14.105	3.118	8.447	9.980	22.718	1.272	13.358
Συναλλαγματικές Διαφορές	6.883	-10.657	3.027	-3.089	3.279	-693	2.798	-625
Κέρδη/ (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-1.790	-76	-441	-254	0	0	0	0
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	27.272	40.146	7.095	14.478	-605	35.949	-6.911	27.053
Φόροι	-30.533	-20.198	-4.174	-11.108	-6.808	-5.119	2.762	-7.516
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-3.261	19.948	2.921	3.370	-7.413	30.830	-4.149	19.537
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκίπτες μητρικής	-32.070	527	-8.020	-2.044	-7.413	30.830	-4.149	19.537
- Δικαιώματα μειοψηφίας	28.809	19.421	10.941	5.414	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	7.768	-9.712	13.002	-5.386	162	1.059	-17	350
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	4.507	10.236	15.923	-2.016	-7.251	31.889	-4.166	19.887
Κατανέμονται σε:								
- Ιδιοκίπτες μητρικής	-26.528	-381	2.101	-2.673	-7.251	31.889	-4.166	19.887
- Δικαιώματα μειοψηφίας	31.035	10.617	13.822	657	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
- Βασικά	-0,2017	0,0033	-0,0504	-0,0129	-0,0466	0,1939	-0,0261	0,1229
- Απομειωμένα	-0,2017	0,0033	-0,0504	-0,0129	-0,0466	0,1939	-0,0261	0,1229
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	131.653	143.477	42.187	45.827	15.033	42.673	-973	23.795

* Συμπεριλαμβάνεται αναμόρφωση κονδυλίων σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 11 - σημ. 2.15.Α.III των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2013 με εξαίρεση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υιοθέτηση των νέων ή αναθεωρημένων προτύπων και διερμηνειών όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρείες που ενοποιήθηκαν 30/9/2014 και δεν είχαν ενοποιηθεί 30/9/2013 λόγω μεταγενέστερης κήσης είναι οι εξής : Intralot Slovakia Spol. Sro, Intralot Ireland Ltd, Intralot Capital Luxembourg SA, Goreward Ltd, Oasis Rich International Ltd & Wusheng Computer Technology (Shanghai) Co Ltd (σημείωση 2.15.Α.I & II των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Η εταιρεία Bilyoner Interaktif Hizmetler AS Group ενοποιείται από την 1/12/2013 με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης (της προηγούμενης περιόδους ενοποιείτο με τη μέθοδο της καθαρής θέσης) καθώς συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις του ΔΠΧΑ 10. Οι εταιρείες Gain Advance Group Ltd και KTEMS Holdings Co Ltd ενοποιούνται από την 1/11/2013 με την μέθοδο της καθαρής θέσης (της προηγούμενης περιόδους ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης) καθώς δεν συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις του ΔΠΧΑ 10. Η εταιρεία Nanum Lotto Co Ltd δεν ενοποιείται από την 1/11/2013 καθώς δεν συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις του ΔΛΠ 28. Η θυγατρική εταιρεία Servicios Transdata SA απορροφήθηκε από την Intralot De Peru SAC την 1/10/2013. Οι εταιρίες Άντροπος Α.Ε., Nafiroli S.A., Intralot Luxembourg SA, Intralot Holdings Luxembourg SA, Dinet ZAO, Intralot De Chile SA και E.C.S.E. SAE είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης, ενώ ολοκληρώθηκε τον Μάιο του 2013 η εκκαθάριση της Intralot France SAS. Επίσης,κατά τη διάρκεια του εννεαμήνου του 2014 ο Όμιλος διέκοψε την λειτουργία και ολοκλήρωσε την εκκαθάριση των θυγατρικών εταιριών Promarta OOO, Intralot Interactive USA LLC και DeepStack Casino LLC. Ο Όμιλος πώλησε την συμμετοχή του στην θυγατρική Intralot Czech SRO τον Ιούλιο του 2014. Τέλος, ο Όμιλος εφάρμοσε το νέο ΔΠΧΑ 11 «Σχήματα υπό κοινό έλεγχο» αναδρομικά από την 1/1/2013, αλλάζοντας την μέθοδο ενοποίησης των εταιρειών υπό κοινό έλεγχο (Unilic Ltd και Dowla Ltd) από αναλογική σε αυτή της καθαρής θέσης (σημείωση 2.15.Α.III των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Το ποσό των προβλέψεων της 30/9/2014 όσον αφορά τον Όμιλο ανέρχεται σε € 6,2 εκατ. για επιδικές ή υπό διαπίσια διαφορές, ποσό € 3,9 εκατ. για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου και τέλος ποσό € 11,0 εκατ. για λοιπές προβλέψεις. Τα αντίστοιχα ποσά που αφορούν την Εταιρεία ανέρχονται σε € 6,1 εκατ. (επιδικές ή υπό διαπίσια διαφορές), € 3,3 εκατ. (ανέλεγκτες φορολογικά από ορκωτούς ελεγκτές χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου) και € 7,3 εκατ. (λοιπές προβλέψεις).
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/9/2014 για την Εταιρεία ήταν 695 άτομα και για τον Όμιλο 5.348 άτομα (θυγατρικές 5.131 και συγγενείς 217). Αντίστοιχα την 30/9/2013, ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρίας ήταν 615 άτομα και του Ομίλου ήταν 5.532 άτομα (θυγατρικές 5.266 και συγγενείς 266).
- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/9/2014, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.15.Α.I & II των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.14.Β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τα ποσά εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/09/14 στον Όμιλο, ύψους € 7,8 εκατ. (2013: € -9,7 εκατ.)

- αφορούν: συναλλαγματικές διαφορές ποσού € 10,6 εκατ. (2013: € -15,1 εκατ.), αποτίμηση παραγώγων ποσού € 407 χιλ. (2013: € 2,4 εκατ.), ποσό € -3,3 εκατ. (2013: € 3,0 εκατ.) αφορά αποτίμηση προς πώληση διαθεσίμων στοιχείων ενεργητικού, ενώ τέλος το ποσό € -5 χιλ. (2013: € 0) αφορά επανεκτιμήσεις προγραμμάτων καθορισμένων παροχών. Αντίστοιχα, τα ποσά εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/9/2014 στην Εταιρεία, ύψους € 162 χιλ. (2013: € 1,1 εκατ.) αφορούν: αποτίμηση προς πώληση διαθεσίμων στοιχείων ενεργητικού ποσού € 162 χιλ. (2013: € -12 χιλ.) και € 0 (2013: € 1,1 εκατ.) αφορά αποτίμηση παραγώγων.
- Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις. Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης αναθεωρήθηκαν για λόγους παρουσίας χωρίς σημαντική επίδραση στα ίδια κεφάλαια, στον κύκλο εργασιών και στα αποτελέσματα μετά από φόρους της προηγούμενης χρήσης του Ομίλου και της Εταιρίας.
 - Τα ποσά των εσόδων, εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα		
-από θυγατρικές	0	23.578
-από συγγενείς	1.805	2.092
-από λοιπές συνδεδεμένες	3.554	3.277
β) Έξοδα		
-προς θυγατρικές	0	24.321
-προς συγγενείς	-270	-271
-προς λοιπές συνδεδεμένες	14.246	11.004
γ) Απαιτήσεις		
-από θυγατρικές	0	111.223
-από συγγενείς	19.061	15.043
-από λοιπές συνδεδεμένες	19.907	16.666
δ) Υποχρεώσεις		
-προς θυγατρικές	0	276.916
-προς συγγενείς	0	0
-προς λοιπές συνδεδεμένες	29.456	25.825
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	8.720	5.220
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	695	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	205	0

Μαρούσι, 8 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 091040

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Κ. Γ. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 025905

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ
Α.Ι. ΚΕΡΑΣΤΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 682788

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Ν. Γ. ΠΑΥΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 012557 Αρ. Αδείας Οικ. Επιμ. Νο 15230 Α' Τάξης